[image: image1.jpg]

	          Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Cornélio Procópio

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica
	[image: image2.jpg]UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

	[image: image1.jpg]3

Cornélio Procópio, ____ de ____________ de _____

Ilmo. Sr.

Coordenador do PPGEM/UTFPR-CP

Declaro que aceito coorientar o(a) aluno(a) __________________________________

_______________________, com trabalho intitulado _________________________________________ ________________________________, que ingressa neste Programa de Mestrado em Engenharia Mecânica, área de concentração (   ) Caracterização de Materiais (    ) Sistemas Dinâmicos  no 1o semestre de 20___.

Sem mais, colocando-me ao inteiro dispor de V.Sª para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

                                                          Prof.(a) Dr.(a) _______________________________

                                                        Coorientador(a)

                                                                        ______________________________________

                                                                                                      Aluno(a)
[image: image2.jpg]